
Tarifliste K&F Fachstelle
gültig ab 01.01.2026

Bewilligung und Aufsicht

CHF 2’500.00 pauschal

CHF 1’250.00

CHF 1’250.00

CHF 2’250.00 pauschal

CHF 1’850.00 pauschal

ab 4

ab 5 und mehr

oder

Tagesfamilien

Erstbesuch durch K&F Fachstelle CHF 750.00 pauschal

Nachfolgebesuch durch K&F Fachstelle CHF 600.00 pauschal

Spielgruppen

Erstbesuch durch K&F Fachstelle CHF 900.00 pauschal

Nachfolgebesuch durch K&F Fachstelle CHF 750.00 pauschal

Mehraufwand CHF 150.00 / Stunde

Auflagenüberprüfung CHF 150.00 / Stunde

Leitungswechsel CHF 150.00 / Stunde

Erstüberprüfung durch K&F Fachstelle

Nachfolgeüberprüfung durch K&F Fachstelle

Zusätzlicher Standort unter gleicher Leitung CHF 1’250.00

Anzahl Gruppen 
(3 inbegriffen)

CHF 300.00

CHF 450.00

Preis

Preis

Verrechnung nach Aufwand

Kindertagesstätten und Tagesstrukturen

Betriebsbewilligung und Aufsicht bei Neueröffnung

- Überprüfung der Grundlagenpapiere

- Besichtigung und Fachgespräch (ca. 6 Mt. nach Betriebsaufnahme)

Preis

Anzahl bewilligte Plätze 
(36 Kita, 80 Tagesstrukturen inbegriffen)

ab 37 bzw. 81 Plätzen



Stunden nach Aufwand CHF 150.00 / Stunde

Stunden nach Aufwand CHF 180.00 / Stunde

Kosten inkl. Kursunterlagen und Fahrkosten CHF 2’400.00 pauschal

Fragebogen und Beratung CHF 950.00 pauschal

Fahrspesen

Fahrzeit & Kilometerkosten CHF 150.00 / Stunde

Sockelgemeinde 

Rabatt Sockelgemeinde 15 % auf alle Dienstleistungen 

für Gemeinden

Preis

Preis

Preis

Preis

Preis

Bedarfserhebung

Coaching

für Gemeinden und Betreuungsinstitutionen

PEP - Gemeinsam essen
für Mitarbeitende in der Kinderbetreuung

für Führungspersonen und Mitarbeitende in der Kinderbetreuung

Fachberatungen

Preis


